- 1 -

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 第３分科会 開催回 第６回

開催日・会場 平成 2６年２月１３日（水）１４：００～１５：３０   四谷特別出張所会議室

出席者 区民 ５名  職 員 出張所職員２名

主な協議の

テーマ

１、次年度の活動について

２、平成２６年度の予算案について

会議内容

主な意見

１、次年度の活動について

①花いっぱい運動新規募集について

 ・花園小学校での活動

次年度の担任が決定された上、3年生もしくは 4年生の「総合の時間」で活動を行う。

何回か活動を行う中で徐々に地域に浸透していくと考える。

花園神社の例大祭、運動会などの行事を考慮して、他校と同じ時期に植付けを行いた

いと考える。

花園小学校用に（担当委員が）資料を作成し直し提示して、参加していただけるよう

工夫することとした。

 ・四谷第 6小学校、四谷小学校

 新規に募集すると同時に、現在までの活動を見直していただく。プランターの持ち運

びは参加者が行っていただきたい。（協議会の負担が重いと拡大できない）

 個人で難しい時には、グループで支え合っていただきたい。

 規模が小さくなることを恐れず、新たな方にご参加いただき活動を活性化したい。

※3月 13日の町会連合会へリーダーが出席し説明することとした。

※新年度の予算には花園小学校分の土、学校分の苗を計上することとした。

②内藤とうがらし配布（販売）方法等について 他伊那市活動経過報告

・四谷地域の活動であり、広報「しんじゅく」には掲載しないことを確認。

（補足：毎年朝日新聞のミニコミ誌「おはようあさひ」に掲載を依頼。今回も掲載さ

れる予定となった）

・先着順で 1苗 100円で販売。一人 4苗まで

・受付時に、四谷管内の方か地域外の方かお聴きしながら販売を行う。基本的に地域

への周知を重点におくので、厳密な仕分けは必要ないが今後の参考として、記録が

必要と考える。

・先着順で購入できなかった方には、四谷ひろばのフェスタで高遠町のとうがらし販

売をご案内する。また、昨年度採取した種を差し上げる。

・もしも大量に残った場合は四谷二丁目発展会に購入していただき、600株の販売（売

上 60000円）確保できるよう工夫したい。

・八校会（PTA連合会）でも周知を行うとよいのではないか。

- 2 -

２、次年度の予算案と今年度の支出の確認

平成 26年度予算案

平成 26 年度
まち美化活動

（花いっぱい運動等）
¥160,000

内藤とうがらしプロ

ジェクト
¥50,000

H25年度（参考）   ¥130,000   ¥50,000

平成 25年度支出  （ ）内は総事業予算内での軽微な流用

          ※購入品目等の詳細は全体会資料を参照ください。

生活環境・まち美化を考える

（みどり・環境・リサイクル）

事業予算

（細目計）
180,000  176,333  3,667  98.0%

四谷花いっぱい運動

細目予算

総額
130,000  131,733  (1,733)

物品

購入費
130,000  131,733  (1,733)

内藤とうがらしの育成

細目予算

総額
50,000  44,600  5,400

物品

購入費
50,000  44,600  5,400

 上記全員了承

３、 その他

 他会の協議会活動について

①まち歩き「国立競技場見学」を 3月 7日開催予定。（４月、５月も開催予定）

      「外堀の桜」3月 29日を開催予定。ご参加ください。

②伊那市（高遠町）の今年度の助成金活動については 5月頃正式な連絡がある見込み。

 玉川上水でのとうがらし展示の際に協力を依頼されている。

次回日程 ４月２２日（火） １４：００～ 四谷特別出張所 会議室